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Beskæftigelsesudvalget har i brev af den 26. april 2022 stillet følgende spørgsmål 

nr. 360 (alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 360: 

”Vil ministeren kommentere interne henvendelser af 26. april 2022 om videnskabe-

lige artikler om arbejdsløse og coronakrisen, jf. BEU alm. del bilag 235 samt præ-

sentation fra foretræde den 18. maj 2022, jf. BEU alm. del bilag 258? Ministeren 

bedes herunder svare på, hvordan man vil sikre en værdig behandling af borgerne 

på jobcentrene?” 

Svar: 

Det er helt afgørende for mig, at borgere bliver mødt med tillid, respekt og værdig-

hed i beskæftigelsessystemet. Derfor sætter jeg også pris på, at Sabina Pultz, Mag-

nus Paulsen Hansen og andre forskere deler deres resultater, så erfaringerne kan 

bruges til at understøtte, at flere ledige oplever at få en værdig sagsbehandling.  

Det er vigtigt, at jobcentret giver borgerne den indsats, der virker, og hjælper ledige 

i job eller uddannelse. Undersøgelser viser, at en tidlig og hyppig indsats hurtigere 

hjælper jobparate ledige i job. Kommunerne formår i dag at lave mange tværfag-

lige indsatser, og vi ved, at det har en effekt for borgere længere fra arbejdsmarke-

det, når virksomhedsrettet indsats suppleres med andre sociale og/eller helbreds-

mæssige indsatser. Kommunerne har også mulighed for at få sundhedsfaglig råd-

givning i sager på beskæftigelsesområdet. Jeg vil gerne understrege, at deltagelse i 

en indsats aldrig må forværre en borgers helbredssituation.  

Men det er ikke kun vigtigt, at landets kommuner har fokus på at få flere i job. De 

skal også sikre, at jobcentrene giver borgerne en værdig og ordentlig behandling 

undervejs. Jeg har derfor de seneste år udmeldt et beskæftigelsespolitisk mål om, at 

alle ledige skal have en værdig sagsbehandling. Senest i maj i år har jeg udmeldt 

målet igen for kommunernes beskæftigelsesindsats i 2023. 

Målet er en anledning til, at hver enkelt kommune forholder sig til, hvordan de sik-

rer, at enhver borger bliver behandlet på en ordentlig måde. Beskæftigelsesministe-

riet og KL mødtes i januar 2022 for at drøfte status på kommunernes arbejde med 
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værdighedsmålet. På mødet blev det aftalt, at KL fremover vil foretage en årlig 

rundspørge blandt kommunerne om arbejdet med målet. Ud fra KL’s første rund-

spørge ser det ud til, at rigtig mange kommuner har taget dagsordenen til sig og ar-

bejder med målet. Jeg ser frem til at følge arbejdet med målet tæt, så flere borgere 

bliver behandlet værdigt.  

Når det er sagt, så viser den seneste række af ulykkelige sager fra jobcentrene, at 

der er behov for at gøre noget fundamentalt anderledes. Det vil jeg og regeringen 

nu overveje, hvordan vi gør bedst. Senere på året vil jeg indkalde både forligskred-

sen bag reformen for førtidspension og fleksjob og forligskredsen bag sygedagpen-

gereformen til en kritisk gennemgang af reformerne, hvor vi skal drøfte justeringer, 

så færre kommer i klemme, og flere hjælpes godt videre.  

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


